
Информационное сообщение 

о проведении аукциона по продаже имущества открытого по составу участников  

путем предложения о цене 

 

№ 

п/п 
Наименование Содержание 

1.  

Наименование 

оператора 

электронной 

площадки и 

официальный 

сайт в сети 

«Интернет» на 

котором будет 

проводиться 

реализация 

имущества в 

электронной 

форме 

Наименование: ООО «РТС-тендер».  

Место нахождения: 121151, г. Москва, набережная Тараса Шевченко, д.23-А 

Адрес сайта:www.rts-tender.ru. 

Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru  

Тел.: +7(499)653-55-00, +7(800)-500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19  

Информация о торгах размещена на сайте www.torgi.gov.ru, а также на сайте 

Продавца: www.tu50.rosim.ru 

 

2.  

Наименование, 

адрес продавца, 

контактная 

информация 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА (представитель собственника имущества) 

 

658130, Алтайский край, г.Алейск, ул.Сердюка, д.97. (Администрация Алейского 

района Алтайского края). График работы с 8.00 до 17.00 ежедневно (кроме субботы и 

воскресенья), перерыв с 13.00 до 13.55 (время местное) 

3.  
Организатор 

торгов 
 

4.  

Предмет 

аукциона, 

начальная 

(минимальная) 

цена лота 

№ 

лота 

Описание и характеристики 

имущества, его целевое 

назначение 

Начальная 

(минимальна

я) цена 

продажи, в 

т.ч. НДС 

20%(руб.) 

Размер задатка 

составляет 

10% от 

начальной 

(минимальной) 

цены продажи 

(руб.) 

Шаг аукциона 

составляет 5% 

от начальной 

(минимальной) 

цены продажи 

(руб.)  

5.   2. 

Автомобиль КО-503В-2, 2010 

года выпуска, 

государственный 

регистрационный знак С 

670СО 22 (Собственник  - 
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО 
РАЙОНА) 
Местонахождение имущества:  

Алтайский край, Алейский 

район,г.Алейск) 

 

37 000,00 3 700,00 1 850,00 

  

Дополнительная информация:  

Имущество продается в том виде, комплектности и состоянии, в каком оно есть.  

За скрытые дефекты имущества Продавец ответственности не несет. 

Проданное имущество обмену и возврату не подлежит. 

В случае необходимости Покупатель самостоятельно и за свой счет осуществляет 

регистрационные и иные действия в регистрирующих и таможенных органах. Продавец 

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.tu50.rosim.ru/


и Организатор торгов не несут ответственности и риски за результат указанных 

действий. 

6.  

Дата и время 

начала подачи 

заявок 

С 04.04.2025 с 08.00 часов (по местному времени) на торги.гов и ЭТП ООО «РТС-

тендер».  

Адрес сайта:www.rts-tender.ru. 

 

7.  

Дата и время 

окончания 

подачи заявок 

05.05.2025  до 16.30 часов (по местному времени) на ЭТП ООО «РТС-тендер».  

Адрес сайта:www.rts-tender.ru. 

 

8.  

Дата 

подведения 

итогов приема 

заявок 

05.05.2025 в 16.50 часов (по местному времени) 

9.  Дата аукциона 

06.05.2025 в 10-00 часов 

на ЭТП ООО «РТС-тендер». 

Адрес сайта:www.rts-tender.ru. 

 

10.  

Дата 

подведения 

итогов аукциона 

06.05.2025 

В течение одного часа со времени получения электронного журнала, который 

формируется и направляется оператором торговой электронной площадки продавцу в 

течение одного часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для 

подведения итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона, но не 

позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона. 

11.  

Размер задатка 

для участия в 

аукционе, 

реквизиты 

счетов, на 

которые должен 

быть внесен 

задаток, срок, 

порядок 

внесения и 

возврата задатка 

Размер задатка для участия в аукционе: 10% от начальной (минимальной) цены 

продажи (лота). 

Задаток вносится единым платежом. 

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее срока окончания подачи 

заявок. 

Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата 

задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки.   

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет исполнения 

обязательств по оплате стоимости реализуемого имущества по договору купли-

продажи. 

          При отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли – продажи имущества, задаток ему не возвращается. 

12.  

Информация для 

участия 

Претендентов в 

аукционе 

Претендент должен пройти регистрацию на торговой электронной площадке. 

В случае, если претендент был ранее зарегистрирован на торговой электронной 

площадке, повторная регистрация не требуется. 

После регистрации на торговой электронной площадке претендент направляет 

оператору торговой электронной площадки заявку и прилагаемые к ней электронные 

документы в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Извещении. 

 

13.  

Место и порядок 

подачи заявки. 

Требования к 

заявке и 

прилагаемым к 

ней документам. 

Заявка должна соответствовать установленной форме (Форма_заявки  является 

приложением к настоящему Информационному сообщению) и принимается в 

электронном виде с на сайте ЭТП «РТС-тендер»:www.rts-tender.ru. К участию в 

аукционе допускаются физические, юридические лица и ИП, зарегистрированные на 

ЭТП «РТС-Тендер»: www.rts-tender.ru. И выполнившие требования Регламента 

площадки и представившие в оговоренный в информационном сообщении срок 

оформленные надлежащим образом документы. 

Заявка, должна содержать следующие сведения о претенденте: 

а) фирменное наименование (наименование), организационно-правовая форма, 

местонахождение, идентификационный номер налогоплательщика, государственный 

регистрационный номер записи о создании юридического лица (для юридического 

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/


лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, идентификационный 

номер налогоплательщика (при наличии) (для физического лица); 

б) адрес электронной почты для направления уведомлений и иных сведений в 

соответствии с Положением и настоящим Регламентом и номер контактного телефона; 

в) обязательство претендента соблюдать требования, указанные в информационном 

сообщении о проведении аукциона, а также согласие субъекта персональных данных на 

обработку его персональных данных (для физического лица) в объеме, случае и 

порядке, которые установлены Положением и настоящим Регламентом.; 

заявка подается с приложением электронных документов, предусмотренных пунктом 

11.2 Положения, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.09.2015 N 

1041: 

К заявке прилагаются следующие документы: 

копии документов, подтверждающих полномочия руководителя юридического лица 

(для юридического лица) или уполномоченного на подачу заявки на участие в аукционе 

лица (для юридического лица и индивидуального предпринимателя); 

копии документов, удостоверяющих личность физического лица, нотариально 

заверенная копия доверенности, подтверждающая полномочия представителя 

физического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, 

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) представителя (в случае 

подачи заявки представителем). 

Указанные сведения направляются Оператору электронной площадки в виде 

электронных документов, заверенных электронной подписью Претендента либо лица, 

имеющего право действовать от имени Претендента. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

 

14.  

Основания 

недопуска 

Претендента к 

участию в 

аукционе 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 

- документы,  не соответствуют требованиям, установленным законодательством 

Российской Федерации; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным Претендентом на осуществление таких 

действий; 

- не подтверждено Продавцом поступление в установленный срок задатка на счета, 

указанные в информационном сообщении о проведении аукциона. 

Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к 

участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего 

рабочего дня с даты оформления решения протоколом путем направления оператором 

электронной площадки соответствующего уведомления на адрес электронной почты 

претендента. 

15.  

Порядок 

проведения 

аукциона 

В соответствии с Регламентом площадки. Регламент площадки размещен на сайте ЭТП 

«РТС-тендер»: https://www.rts-tender.ru/platform-rules/platform-property-sales 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену 

имущества. 

Подведение итогов аукциона оформляется протоколом об итогах аукциона. 

Протокол об итогах аукциона, содержащий цену имущества, предложенную 

победителем, и удостоверяющий право победителя на заключение договора купли-

продажи имущества или фиксирующий отсутствие предложений о начальной или 

сниженной цене продажи имущества, подписывается в форме электронного документа. 

Протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя 

на заключение договора купли-продажи имущества. 

 

https://base.garant.ru/71207346/e468411a26d78c761b43e3b23b810c12/#block_10112
https://base.garant.ru/71207346/e468411a26d78c761b43e3b23b810c12/#block_10112
https://base.garant.ru/12184522/741609f9002bd54a24e5c49cb5af953b/#block_21
https://www.rts-tender.ru/platform-rules/platform-property-sales


16.  
Проект договора 

купли-продажи 

Проект договора купли-продажи имущества является Приложением  к настоящему 

Информационному сообщению. 

17.  

Срок 

заключения 

договора купли-

продажи, оплата 

по договору 

купли-продажи, 

передача 

имущества 

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (Покупатель) не ранее 10 

рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 

заключает договор купли-продажи имущества в электронной форме. 

Внесенный покупателем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого 

имущества. Оплата покупателем приобретаемого имущества производится в срок не 

позднее 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи имущества. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок 

договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключения указанного 

договора, задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом. 

Оплата имущества осуществляется в безналичном порядке, не позднее 10 рабочих дней 

с момента подписания договора купли-продажи в соответствии с условиями и 

порядком, установленном в проекте договора купли продажи. (Проект договора купли-

продажи имущества является Приложением  к настоящему Извещению). 

      Ответственность Покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты 

имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с 

законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи имущества. 

 

18.  

Порядок 

осмотра 

имущества 

Осмотр Объекта (лота) аукциона производится без взимания платы, не реже чем 

через каждые  5 (пять) рабочих дней с даты размещения настоящего Информационного 

сообщения о проведении аукциона на Официальном сайте торгов, но не позднее чем за 

2 (два) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе  и 

обеспечивается в период приема заявок по предварительному согласованию 

(уточнению) времени проведения осмотра на основании направленного обращения.  

Для осмотра имущества с учетом установленных сроков, лицо, желающее 

осмотреть имущество, направляет Запрос в письменной форме на адрес электронной 

почты imu-mun@mail.ru. Форма запроса является приложением к настоящему 

Информационному сообщению. 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления обращения, оформляется 

«смотровое письмо» и направляется его по электронному адресу, указанному в 

обращении.  В «смотровом письме» указывается дата осмотра и контактные сведения 

лица, уполномоченного на проведение осмотра имущества.  

 

 


